
 
 

UCHWAŁA NR LXX/558/24 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet dla radnych, zasad ich ustalania i wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (t.j Dz.U. z 2023 r. poz. 2692)  
i Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną wysokość diet radnym, której kwota nie przekracza 50% 2,4-krotności kwoty 
bazowej ustalonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. Diety są wypłacane z dołu, nie później niż ostatniego dnia miesiąca. 

§ 3. Przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

§ 4. 1. Ustala się zryczałtowaną formę wypłacania diet dla radnych. 

2. Wysokość diet ustala się jako iloczyn podstawy określonej w §1 i następujących wskaźników 
procentowych. 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 37,18% 2,4-krotności kwoty bazowej, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 31,20% 2,4-krotności kwoty bazowej, 

3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej – 24,00% 2,4-krotności kwoty bazowej, 

4) Wiceprzewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej – 21,61% 2,4-krotności kwoty bazowej, 

5) Pozostali radni Rady Miejskiej – 20,40% 2,4-krotności kwoty bazowej, 

3. Wysokość diet zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 5. 1. Kwota diet miesięcznych radnego (z wyłączeniem Przewodniczącego Rady Miejskiej  

i Wiceprzewodniczącego) ulega zmniejszeniu o: 

1) 30% za każdorazową nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej, 

2) 25% za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji stałych Rady, 

3) 20% za każdorazową nieobecność radnego będącego członkiem powyżej jednej komisji 

na posiedzeniu stałych komisji Rady. 

2. Nie ulega zmniejszeniu dieta: 

1) w przypadku gdy nieobecność radnego na sesji i posiedzeniu komisji związana jest 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 6 marca 2024 r.

Poz. 1437



z oddelegowaniem go służbowo – reprezentuje Radę na zewnątrz (delegacja), 

2) w przypadku gdy członkowie Komisji Rewizyjnej przeprowadzają kontrolę w zaplanowanym składzie 
osobowym (niepełny skład komisji), 

3) w przypadku nieobecności radnego podczas sesji nadzwyczajnej zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym. 

3. Jeżeli kadencja Rady Miejskiej rozpoczyna się w ciągu miesiąca lub kończy się przed upływem całego 
miesiąca, kwota miesięcznej diety określona w §4. ust. 2 ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu za każdy dzień 
miesiąca. Kwotę zmniejszonej diety zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XL/308/21 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 25 listopada 2021 roku 

w sprawie określenia wysokości diet dla radnych, zasad ich ustalania i wypłacania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Margarita Barbara Filip 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1437



Uzasadnienie 

Po zmianach wprowadzonych przyjętą przez Sejm ustawą, maksymalna wysokość diet przysługujących 
radnym wzrosła. Nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o  kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. 

Wysokość maksymalnej wysokości diety radnego zgodnie z§3 ust. 3. Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców nie może przekroczyć 50% maksymalnej wysokości diety  
i w przypadku przedłożonego projektu uchwały nie przekracza.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1437


	UCHWAŁA NR LXX/558/24 RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2024-03-06T12:58:50+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




